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Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har tagit emot ett medborgarförslag om att 
placera ut parkmöbler och anlägga en bouleplan på en gräsyta vid 
lägenhetshus på Grafikvägen, i stadsdelen Johanneshov. 
 
Förvaltningen tycker att det är positivt med förslag som syftar till 
att befolka de offentliga miljöerna i stadsdelsområdet. 
 
På gräsytan från medborgarförslaget planerar förvaltningen att 
anlägga en grusväg tvärs över, där det idag finns en upptrampad stig 
som många vandrar utmed. I samband med detta kommer 
förvaltningen utreda möjligheterna att placera ut parkmöbler och 
papperskorgar.  
 
Angående förslaget om att anlägga en boulebana, anser 
förvaltningen inte att platsen är lämplig, eftersom den omges av en 
bilväg utan övergångsställen.  
 
Bouleplanen i Grynkvarnsparken ligger cirka 400 meters gångväg 
från gräsytan från medborgarförslaget. Förvaltningen kommer 
påbörja en upprustning av Grynkvarnsparken 2023, och kan i 
samband med det utreda om det finns behov av att utöka befintlig 
bouleplan. 

Bakgrund 
Förvaltningen har tagit emot ett medborgarförslag om att 
placera ut parkmöbler och anlägga en bouleplan på en yta vid 
lägenhetshus på Grafikvägen i stadsdelen Johanneshov. 
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Förvaltningen tog emot medborgarförslaget den 18 juni 2021. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsmiljö och lokaler. 

Ärendet 
Författaren av medborgarförslaget föreslår att förvaltningen ställer 
ut parkmöbler och papperskorgar, samt anlägger en bouleplan på 
gräsytan i slutet av Grafikvägen (se bild 1), i stadsdelen 
Johanneshov. Specifika önskemål om papperskorgarna är att de ska 
vara utformade så att fåglar inte kan komma in i dem och att det ska 
finnas askkoppar på toppen av dem.  

 
Bild 1. Ytan från medborgarförslaget är rödmarkerad i kartbilden. 
 
De föreslagna åtgärderna är enligt förslagsställaren något som några 
grannar från husen runt gräsytan tycker skulle vara trevligt, 
eftersom ytan då kan användas som gemensam mötesplats för 
boende från de omkringliggande husen. 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill tacka för medborgarförslaget och tycker att det är 
positivt med förslag som kan bidra till att fler invånare befolkar de 
offentliga miljöerna. 
 
Förvaltningen planerar att anlägga en enklare grusväg tvärs över 
gräsytan från medborgarförslaget. Det är idag många som vandrar 
den vägen, vilken den upptrampade stigen är ett tecken på. 
Förvaltningen har tidigare fått förslag från medborgare om denna 
åtgärd, och den kommer bidra till bättre möjligheter att gå utmed 
sträckan även när det är blött väder.  
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I samband med anläggningen av grusvägen kommer förvaltningen 
utreda om parkmöbler och papperskorgar kan placeras ut på 
gräsytan eller utmed grusvägen. Det är viktigt att gräsytan upplevs 
som en trevlig miljö för alla som rör sig i området, och 
förvaltningen behöver därför utreda hur eventuell möblering och 
utformning kan bidra till detta. 
 
Angående förslaget om en bouleplan anser förvaltningen att platsen 
inte är helt lämplig eftersom den omges av bilväg, utan 
övergångsställen. Bouleplanen i Grynkvarnsparken ligger cirka 400 
meters gångväg från gräsytan från medborgarförslaget. 
Förvaltningen kommer påbörja en upprustning av 
Grynkvarnsparken 2023, och kommer i samband med det utreda om 
det finns behov av att utöka befintlig bouleplan. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
 
Anders Carstorp Kersti Tagesson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilaga 
Medborgarförslag till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, 

210618
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